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Mobilny Punkt Informacyjny przy okazji wigilii miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
Na wspólnym kolędowaniu połączonym z tradycyjnym opłatkiem i wieczerzą wigilijną spotkali się w niedzielę 18 grudnia 

mieszkańcy miasta i gminy Dąbrowa Białostocka. Takie wydarzenie zostało w tym mieście zorganizowane już po raz czwarty. 

Wigilijne spotkanie odbyło się w nowej siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej. Spotkali się 

samorządowcy, duchowni wyznania katolickiego i prawosławnego oraz mieszkańcy. 

 
Na scenie kolędował zespoły, zostały też wystawione jasełka. Nie zabrakło spotkania z Mikołajem. Na wszystkich czekał też 

wspólny posiłek przygotowany przez radnych, pracowników urzędu miejskiego, Koło Gospodyń Wiejskich „Lilie i tulipany”, 

harcerzy oraz wolontariuszy MGOK. 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach również wziął udział w tym wydarzeniu. Przygotowaliśmy stoisko w 

ramach którego był zorganizowany Mobilny Punkt Informacyjny. Z naszej informacji na temat ekonomii społecznej, jak również 

na temat naszego projektu skorzystało wiele osób z Dąbrowy Białostockiej i okolic. Oczywiście nie mogło zabraknąć atrakcji 

dla dzieci, przygotowaliśmy wiele zagadek i konkurencji z upominkami, było wspólne śpiewanie kolęd. 
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W styczniu rusza 26. Edycja konkursu Dobroczyńca Roku!  

Dobro nie zna granic! – pod takim hasłem ruszyła 26. edycja Konkursu o tytuł Dobroczyńca Roku. To nawiązanie do 

wsparcia, jakiego firmy wspólnie z organizacjami udzieliły uchodźcom z Ukrainy - zarówno w Polsce jak i za wschodnią 

granicą.  

Kapituła Konkursu przyzna nagrody m.in. za pomoc Ukrainie, wolontariat pracowniczy, działania na rzecz lokalnych 

społeczności, zdrowia, różnorodności czy ochrony środowiska. Nabór wniosków od 10 stycznia 2023 r. 

"Warto wziąć udział w konkursie i pokazać, że dobro nie zna granic. Współpraca biznesu z organizacjami w niesieniu 

pomocy, w tym roku przekracza granice geograficzne, ale także kolejne granice empatii, skuteczności i solidarności społecznej . 

Dobroczyńca Roku tworzy przestrzeń, aby to pokazać, docenić i 

podziękować za tę współpracę" – mówi Paweł Łukasiak, prezes 

Akademii Rozwoju Filantropii  w Polsce, organizatora konkursu. 

W kategoriach Kultura i edukacja, Lokalne 

partnerstwa, Ochrona środowiska i klimatu, Pomoc społeczna 

i charytatywna, Otwartość na różnorodność, Zdrowy tryb 

życia oraz Pomoc uchodźcom i Ukrainie firmy mogą być 

zgłaszane przedsiębiorstwa prywatne, państwowe i fundacje 

utworzone przez firmy, działające na terenie Polski. Zgłoszenia w 

powyższych kategoriach mogą być przesłane wyłącznie 

przez organizacje pozarządowe.   

Z kolei w kategorii Wolontariat pracowniczy firmy i fundacje 

firm mogą zgłaszać się same.  
Wnioski konkursowe oraz regulamin można już pobrać na 

stronie: dobroczyncaroku.pl  

W tym roku Kapituła nagrodzi również firmę w kategorii specjalnej „Dobra współpraca biznesu i organizacji 

pozarządowych”. Otrzyma ją przedsiębiorstwo, które w najwyższym stopniu realizuje zasady zawarte w opublikowanej w 

zeszłym roku „Karcie zasad dobrej współpracy biznesu i organizacji pozarządowych”. Kategoria ta ma na celu zebranie 

wzorcowych przykładów takiego partnerstwa i pokazanie wieloletnich dobrych praktyk w tym zakresie. W tej kategorii firmy 

mogą być zgłaszane jedynie przez organizacje pozarządowe. 

Karta do pobrania na: https://bit.ly/3uwZ8rc 
Każdy wniosek zostanie oceniony przez ekspertów, a spośród wybranych Kapituła Konkursu wyłoni laureatów. W jej 

skład wchodzą co roku przedstawiciele najważniejszych organizacji i instytucji związanych z rozwojem społecznej 

odpowiedzialności biznesu w Polsce: Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, UN Global Compact Polska, Forum 

Darczyńców, Business Centre Club, Pracodawcy RP, Forum Odpowiedzialnego Biznesu 
Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” od 1997 roku wspiera wyróżniające się odpowiedzialnością i zaangażowaniem firmy, dla 

których priorytetem jest działalność społeczna na równi z dbaniem o klientów i otoczenie. Konkurs pokazuje, jak różnorodne 

formy może przybierać społeczne zaangażowanie biznesu: od prowadzenia wolontariatu pracowniczego, poprzez działania na 

rzecz środowiska naturalnego i wsparcie lokalnych inicjatyw aż po reagowanie na bieżące kryzysy humanitarne czy 

pandemiczne. 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Bądźmy wrażliwi na osoby w kryzysie bezdomności 

Dlatego też reagujmy w sytuacjach, gdy zauważymy osoby długo przebywające na mrozie lub ubrane niestosownie do 

warunków pogodowych. Bądźmy wrażliwi na potrzeby tych, którzy w chłodne dni poszukują schronienia w piwnicach, altanach, 

czy opuszczonych budynkach. 

Pamiętajmy również o osobach mieszkających samotnie. Ludzie starsi i chorzy, którzy żyją w naszym sąsiedztwie, nie zawsze 

radzą sobie z ogrzewaniem budynków i mieszkań. 

Dostrzegając takie osoby powiadamiajmy odpowiednie służby: 

 numer alarmowy 112, 

 Straż Miejska pod ogólnopolskim numerem tel. 986,   

 Policja pod numerem tel. 997,  
Wojewódzkie Centra Zarządzania Kryzysowego administrują również 

bezpłatnymi infoliniami, za pośrednictwem których można uzyskać 

informacje na temat miejsc schronienia, jadłodajni, punktów udzielających pomoc rzeczową, finansową, prawną i medyczną na 

terenie całego województwa. 

Apelujemy przede wszystkim do przedstawicieli różnych służb: pracowników socjalnych, straży miejskiej i policji, o stałe 

monitorowanie środowisk i miejsc nie nadających się do zamieszkania oraz docieranie z informacją i pomocą do 

wszystkich samotnych, schorowanych i z różnych przyczyn pozbawionych dachu nad głową osób, które w okresie jesienno-

zimowym potrzebują szczególnego wsparcia. 

___________________________________________________________________________2 | S t r o n a  

https://wniosek.dobroczyncaroku.pl/
https://bit.ly/3uwZ8rc


 

 

Jak wykorzystać środki UE i krajowe dla rozwoju ES w Polsce? 

17 listopada 2022 roku w ramach Ogólnopolskich spotkań Ekonomii Społecznej odbyła się debata “Jak wykorzystać środki UE i 

krajowe dla rozwoju ES w Polsce?” 

 
Paneliści zastanawiali się między innymi nad Krajowym Planem Odbudowy – co może przynieść nowego? Stawiali pytania, 

jakie środki i na co rząd przewidział dla Ekonomii Społecznej w KPO i jak je optymalnie wykorzystać. Co powinien finansować 

rządowy program wsparcia ES przewidziany w Ustawie o Ekonomii Społecznej? Zastanawiano się, czy potrzebny jest fundusz 

wsparcia przedsiębiorczości społecznej i z jakich środków powinien powstać oraz co finansować. 

Karolina Cyran-Juraszek porównała wachlarz narzędzi finansowych, obecnie dostępnych dla Przedsiębiorstw Społecznych do 

uczty podanej w formie szwedzkiego stołu. – Dań na tym stole jest dużo i coraz więcej, zwłaszcza gdy się spojrzy z perspektywy 

ostatnich dziesięciu – piętnastu lat. Ale najważniejsze, żeby instrumenty się wzajemnie widziały i nie wykluczały się nawzajem – 

mówiła. Bo do rozwoju przedsiębiorczości społecznej nie wystarczy szerokie menu, ale odpowiednio dobrana dieta rozwojowa. 

Zdaniem ekspertki dokładając instrumentów bez widzenia się wzajemnie, pogłębi się brak efektywności, a co za tym idzie 

bezradność przedsiębiorców, którzy już teraz są pogubieni w tym, po które rozwiązanie sięgnąć i od którego zacząć. Dlatego 

ważne jest, żeby pomocowe rozwiązania nie konkurowały ze sobą, ale się wspierały, uzupełniały tworząc komplementarną 

ofertę dla przedsiębiorców. – Bo PS myślą całościowo o swojej firmie. O tym co robią dziś i w przyszłości, o problemach 

codziennych – jak zmierzyć się z działalnością na rynku. O ludziach, usługach i kapitale. Dlatego apeluję do wszystkich 

gospodarzy instrumentów, żebyśmy patrzyli wokół, widzieli się. Tylko tak będziemy skutecznie odpowiadać na potrzeby 

przedsiębiorców. 

Jakub Szewczyk z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej zwrócił uwagę na nową Ustawę o Ekonomii Społecznej i 

powiązanie wsparcia finansowego z zasadniczymi jej celami, czyli reintegracją i usługami społecznymi. – Przetestowane mamy 

narzędzia związane z tworzeniem miejsc pracy wspierające nie tylko integrację, ale też usługi społeczne. Nowe podmioty 

również będą mogły skorzystać ze wsparcia, to oznacza otwarcie na nowe grono przedsiębiorstw społecznych – mówił. 

Jego zdaniem warte uwagi jest rozwiązanie polegające na obniżeniu wpłat na PEFRON, które w przyszłości będzie sposobem na 

pobudzanie konkurencyjności. Ekspert uważa, że nowa ustawa to impuls na nowo pozwalający na myślenie o ES jako ważnym 

partnerze współpracy w samorządach. Bo jego zdaniem nie samo wsparcie jest kołem zamachowym, ale uczestnictwo ES na 

rynku usług. Ustawa o ES daje możliwość programu resortowego, a w Krajowym Planie Odbudowy trwa planowanie inwestycji. 

Potencjalną lukę wsparcia ES mają zapewnić w przyszłości właśnie środki z KPO. 

Innego zdania był Tadeusz Durczok, który z kolei uważa, że obecna oferta wsparcia i systemy, które rzekomo proponują nowe 

przepisy, w zasadzie nie różnią się niczym od tego, co było dostępne dotychczas. Nie rozumie też, dlaczego tak szeroki obszar, 

jakim mogłaby być ES, zawężono jedynie do zagadnienia integracji społecznej. – Dobrze byłoby, żeby nie tworzyć getta 

finansowego, tylko doprowadzić do stanu, gdzie Przedsiębiorstwa Społeczne mogły korzystać z powszechnych, 

mainstreamowych narzędzi finansowych dostępnych dla wszystkich przedsiębiorców - powiedział. 

Spotkanie podsumowała Joanna Wardzińska, Przewodnicząca Stałej Konferencji Ekonomii Społecznej, dodając łyżki dziegciu 

do obietnic finansjery. – W Polsce wciąż nie widzimy PS jako ważnego sektora, bo czym z punktu widzenia całego rynku jest 100 

tyś. podmiotów i 2,5 proc. zatrudnionych? Tymczasem historycznie – od 1994 roku bardzo silne działały programy wsparcia dla 

mikro i małych przedsiębiorstw. Jednym z największych obecnych porażek jest to, że nie udało się uruchomić funduszu 

poręczeniowego, z którego korzystałyby systemy bankowe. Nie kładźmy do szuflady próby odpowiedzi na pytanie – jak sektor 

uruchomić, żeby dać instrument zabezpieczający. Na szwedzkim stole wcale nie mamy tak wielkiego wyboru dań, ale brakuje 

pożyczek na rozwój, na start i pożyczek z możliwością umorzenia. Należałoby się zastanowić, czy możemy wprowadzić 

instrumenty uzupełniające, hybrydowe. Pytanie do podmiotów społecznych brzmi – jak możemy wesprzeć pośredników 

finansowych, żeby zwiększyć wrażliwość i zrozumienie na potrzeby ES? Oraz jak zwiększyć efektywność i wykorzystanie środków 

unijnych i krajowych? Wnoszę o to, żeby rozdzielić w ramach funduszu rozwoju ES odmienności produktowej co do celowości, 

ale też do zasady implementacji i mocnego obwarowania podmiotów – postulowała na koniec. 
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Ruszył nabór wniosków w programie Senior+ w edycji na rok 2023 

 

Ruszył nabór wniosków w programie Senior+ w edycji 2023. Samorządy mogą ubiegać się o dofinansowanie na utworzenie lub 

funkcjonowanie Dziennych Domów i Klubów dla seniorów. Celem programu jest zwiększenie aktywności uczestnictwa w życiu 

społecznym osób starszych. Budżet programu w tej edycji to 60 mln zł. 

  

Chcemy, aby seniorzy mieli możliwość realizacji swoich pasji oraz, żeby byli bardziej aktywni. Takim celom służy tworzenie 

Domów i Klubów Senior+. W całej Polsce mamy już prawie 1,1 tys. takich placówek, zależy nam, aby ich przybywało. Zachęcam 

samorządy do udziału kolejnej edycji programu – mówi minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg. 

  

Środki dla Dziennych Domów i Klubów Senior+ 
 

O dofinansowanie ubiegać mogą się gminy, powiaty i samorządy województw. 

W module pierwszym dofinansowane będzie tworzenie nowych placówek: 

 dofinansowanie może wynieść maksymalnie 400 tys. złotych w przypadku Dziennych Domów 

 na utworzenie Klubów dla seniorów można dostać z kolei 200 tys. złotych dotacji 

 w ten sposób sfinansowane może być nawet 80 proc. całkowitego kosztu realizacji zadania.  

W module drugim można ubiegać się o dofinansowanie działalności już istniejących domów i klubów dla seniora: 

 w tym przypadku dotacja nie może stanowić więcej niż 50 proc. całkowitego kosztu realizacji zadania  

 na utrzymanie jednego miejsca w Dziennym Domu Senior+ można uzyskać miesięcznie nie więcej niż 400 złotych 

dofinansowania 

 z kolei utrzymanie jednego miejsca w Klubie Senior+ może być dofinansowane kwotą do 200 złotych miesięcznie  

 

Senior+ to program o charakterze wieloletnim. Dziś Domów i Klubów Senior+ działających w Polsce jest prawie 1,1 tys. 

Oferują ponad 25 tys. miejsc. W latach 2021-2025 rząd Prawa i Sprawiedliwości przeznaczył na realizację programu w sumie 

300 mln złotych, po 60 mln złotych rocznie. 
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